
  
                                                                                                                

  

  

  

  
          

BBuussttoo  AArrssiizziioo,,  2200..0011..22002211  

CCIIGG  ZZEE77330033DD996611  

OOggggeettttoo::  DDeetteerrmmiinnaa  ppeerr  ll’’iinnddiizziioonnee  ddii  uunnaa  pprroocceedduurraa  aappeerrttaa  ppeerr  llll’’aaccqquuiissttoo  ddii  55  ppcc  ppoorrttaattiillii  mmeeddiiaannttee  

RR..DD..OO..  aaii  sseennssii  ddeellll’’aarrtt..3366  ddeell    DD..LLggss..  5500//22001166,,  ssuull  MMeerrccaattoo  EElleettttrroonniiccoo  ddeellllaa  PPuubbbblliiccaa  

AAmmmmiinniissttrraazziioonnee  ((MMEEPPAA)),,  ppeerr  uunn  iimmppoorrttoo  ccoonnttrraattttuuaallee    ppaarrii  aa  €€  33..660000,,0000  ((IIVVAA  eesscclluussaa)),,  CCIIGG  

ZZEE77330033DD996611  

  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 

VISTE le linee Guida n.4 di attuazione del D.Lgs n.50/2016, recanti procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dell’ANAC con delibera 

n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

        MM II NN II SS TT EE RR OO   DD EE LL LL ’’ II SS TT RR UU ZZ II OO NN EE   

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““GGAALLIILLEEOO  GGAALLIILLEEII””  

VViiaa  QQuuaaddrreellllii,,  22  --  2211005522  BBuussttoo  AArrssiizziioo  ((VVAA))  TTeell..  00333311//334400112200  
eemmaaiill  sseeggrreetteerriiaa::  vvaaiicc886600000011@@iissttrruuzziioonnee..iitt  --  vvaaiicc886600000011@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt  

wwwwww..ggaalliilleeiibbuussttoo..eedduu..iitt  

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/


VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del D.S.; 

 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi 

corrispondenti al fabbisogno; 

RILEVATA l’esigenza di indire una procedura tramite richiesta di offerta RDO su MEPA Consip 

per l’acquisto della fornitura di 5 pc portatili ; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire il funzionamento 

amministrativo e didattico dell’Istituzione Scolastica; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

PPeerr  ii  mmoottiivvii  eesspprreessssii  nneellllaa  pprreemmeessssaa,,  cchhee  ssii  iinntteennddoonnoo  iinntteeggrraallmmeennttee  rriicchhiiaammaattii::  

  

− L’avvio di una procedura negoziata tramite richiesta di offerta (RDO) su MEPA di CONSIP 
per l’acquisto di materiale informatico nel rispetto dei principi di parità di trattamento, 

non discriminazione, trasparenza, concorrenza. 
 

− di assumere apposito impegno di spesa per una somma limite di € 3.600,00 IVA esclusa 
da imputare al programma Annuale 2021, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria; 
 

− ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 viene individuato quale Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico Massimo Valentino;  

  

− che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

  

                                                                                                                                                    IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  

          MMaassssiimmoo  VVaalleennttiinnoo**  

                                                                                                                                                                      ((**))  IIll  ddooccuummeennttoo  èè  ffiirrmmaattoo  ddiiggiittaallmmeennttee  aaii  sseennssii  ddeell  DD..LLggss..  8822//22000055  ss..mm..ii..    

                                                                                                                                                                        


		2021-01-20T18:57:31+0100




